
Stránka 1 z 12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

VÝZVA  K  PODÁNÍ  NABÍDEK 

A 

ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE 
 

(tento dokument dále též „ZD“) 

 

 

 

Veřejná zakázka na stavební práce 

zadávaná podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“)  

ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem: 

 

 

 

 „Přístavba + adaptace stravovacího zařízení ZŠ Melč“ 
 

 

 

Veřejný zadavatel podle § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ 

 

 

 

OBEC MELČ 
 

  



Stránka 2 z 12 
 

 

1 Identifikace zadavatele a dalších osob 

 

1.1 Zadavatel 

 

Název:  obec Melč 

Sídlo:  Melč 6, 747 84 Melč 

IČO:  00300420 

 

1.2 Zástupce zadavatele 

 

Zástupcem zadavatele ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je Juráš a partneři, 

advokátní kancelář v.o.s., IČO 29310911, se sídlem Lešetín IV/777, 760 01 Zlín, zaps. v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. A 25409. 

 

E-mail: vz@jurasapartneri.cz 

 

Zástupce zadavatele je v souladu s § 43 ZZVZ pověřen výkonem zadavatelských činností v tomto 

zadávacím řízení a je taktéž pověřen k přijímání případných námitek dodavatelů dle § 241 a násl. ZZVZ. 

 

1.3 Podíl dalších osob 

 

Na přípravě zadávací dokumentace se ve smyslu § 36 odst. 4 ZZVZ podílela následující osoba. 

 

Identifikační 

údaje: 
REBYD MV s.r.o., IČO 25871838, Košetická 185, 747 75 Velké Heraltice 

Část ZD: Příloha č. 2 – technické podmínky 

 

 

2 Komunikace a přístup k zadávacím podmínkám 

 

2.1 Adresa profilu zadavatele 

 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/807e9bd4-f51a-4473-8056-7877eb0f0e98  

 

2.2 Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 

 

Úplná zadávací dokumentace, tj. tento dokument (ZD) i jeho přílohy, je v souladu s § 96 odst. 1 ZZVZ 

uveřejněna na profilu zadavatele (pod názvem zadávacího řízení uvedeného v záhlaví ZD), kde budou 

uveřejňována i její případná vysvětlení, změny či doplnění ve smyslu § 98 a § 99 ZZVZ.  

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/807e9bd4-f51a-4473-8056-7877eb0f0e98


Stránka 3 z 12 
 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby průběžně sledovali aktuální stav uveřejněné zadávací 

dokumentace, a ještě před podáním nabídky se ujistili, že vychází z její poslední aktuální verze (resp. 

jsou s ní alespoň obeznámeni).  

 

Pro stručnost a větší přehlednost jsou v zadávací dokumentaci používány odkazy na jednotlivá 

ustanovení ZZVZ, spíš než jejich rozsáhlé citace, a to ve znění účinném ke dni zahájení zadávacího 

řízení. Dodavatelé, kteří nejsou s obsahem těchto ustanovení a/nebo ZZVZ jako takovým obeznámeni, 

mohou využít kromě nahlédnutí do Sbírky zákonů ČR také informace a dokumenty uveřejněné na Portálu 

o veřejných zakázkách a koncesích, zejména poslední znění ZZVZ uveřejněné na tomto odkazu: 

 

http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Legislativa-a-Judikatura/Legislativa/Zakon-o-zadavani-

verejnych-zakazek-a-jeho-provadeci-predpisy/Uplne-aktualni-zneni-zakona-o-zadavani-verejnych-zakazek  

 

V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, 

specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za 

příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 

původu, umožňuje zadavatel výslovně použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, které 

naplní zadavatelem požadovanou či odborníkovi zřejmou funkcionalitu. 

 

2.3 Forma komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím portálu e-zakázky.cz (dále jen 

„elektronický nástroj“), který je zároveň využíván jako profil zadavatele – viz adresa uvedená v bodě 

2.1 ZD. 

 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá písemnou formou, a to elektronicky, 

především prostřednictvím elektronického nástroje. Doručením prostřednictvím elektronického 

nástroje je okamžik přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta či adresátů datové zprávy 

(po registraci) v elektronickém nástroji. 

 

Nabídka může být podána výhradně prostřednictvím tohoto elektronického nástroje. 

 

U dokladu, který byl vyhotoven třetí osobou (státní orgán, smluvní strana) původně jako listina, a nikoliv 

již přímo jako elektronický originál, je možno provést konverzi této listiny nebo její úředně ověřené 

kopie do elektronické podoby (například na některém z pracovišť Czech POINT). Případný požadavek 

zadavatele na doložení originálního dokladu v elektronické podobě bude považován za splněný 

i předložením dokladu vzniklého takovou konverzí. 

 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na adrese: 

 

https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf  

 

Pro bližší dotazy k uživatelskému ovládání elektronického nástroje je možné využít uživatelskou 

podporu (údaje k nalezení na hlavní stránce https://www.e-zakazky.cz 

 

http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Legislativa-a-Judikatura/Legislativa/Zakon-o-zadavani-verejnych-zakazek-a-jeho-provadeci-predpisy/Uplne-aktualni-zneni-zakona-o-zadavani-verejnych-zakazek
http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Legislativa-a-Judikatura/Legislativa/Zakon-o-zadavani-verejnych-zakazek-a-jeho-provadeci-predpisy/Uplne-aktualni-zneni-zakona-o-zadavani-verejnych-zakazek
https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf
https://www.e-zakazky.cz/


Stránka 4 z 12 
 

 

3 Předmět a podmínky plnění veřejné zakázky 

 

3.1 Předmět a účel veřejné zakázky 

 

Předmětem veřejné zakázky je přístavba a adaptace stravovacího zařízení v Masarykově základní 

škole v obci Melč. Minimální požadavky na předmět veřejné zakázky, včetně podrobností nezbytných 

pro zpracování nabídky, jsou vymezeny přílohami ZD, a to: 

- obchodními podmínkami v podobě závazného textu návrhu smlouvy (příloha č. 1) a 

- technickými podmínkami v souladu s § 92 ZZVZ (příloha č. 2).  

 

Dodavatelé mohou požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost musí být zadavateli doručena 

ve lhůtě dle § 98 odst. 3 v kombinaci s § 54 odst. 5 ZZVZ, aby byla považována za včas doručenou 

(nejpozději 7. pracovní den před koncem lhůty pro podání nabídek). Pro formu komunikace se použije 

bod 2.3 ZD. 

 

Zadavatel předpokládá spolufinancování předmětu veřejné zakázky Ministerstvem financí České 

republiky z programu „29822– Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálního 

školství“.  

 

V případě, kdy nebude mít Objednatel pokryto financování předmětu veřejné zakázky z tohoto 

Programu (např. z důvodů vyřazení jeho projektu z financování v rámci Programu), vyhrazuje si 

zadavatel právo zrušit zadávací řízení dle § 127 ZZVZ s ohledem na omezené finanční prostředky, 

kterými disponuje pro úhradu realizace plnění veřejné zakázky. 

 

3.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (dále jen 

„CPV“):  

 

CPV kód Druh plnění 

45453000-7 Opravy a modernizace budov 

45454100-5 Rekonstrukce budov 

45000000-7 Stavební práce 

 

3.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem ve smyslu § 16 a násl. ZZVZ činí 

10 620 000,- Kč bez DPH. 

 

3.4 Prohlídka místa plnění veřejné zakázky 

 

Místo plnění je blíže upřesněno v příloze č. 1 ZD. S ohledem na charakter předmětu veřejné zakázky 

považuje zadavatel za vhodné zorganizovat prohlídku místa plnění, která se uskuteční dne 17. 7. 2020. 



Stránka 5 z 12 
 

Zástupci jednotlivých dodavatelů se setkají na adrese základní školy, Melč č. p. 192, PSČ: 747 84, a to 

v 10:00 hod.     

 

Prohlídka místa plnění slouží k seznámení dodavatelů se stávajícím místem budoucího plnění a s jeho 

technickými a provozními parametry. Při prohlídce místa plnění mohou zástupci dodavatelů vznášet 

dotazy, ale odpovědi na ně v ústní podobě mají pouze informativní charakter a není možné dovolávat se 

jejich závaznosti. Uvedeným není dotčeno oprávnění dodavatele požadovat vysvětlení zadávací 

dokumentace (viz bod 3.1 ZD). 

 

 

4 Kvalifikace 

 

4.1 Obecně k doložení kvalifikace 

 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé splňovali podmínky kvalifikace ve smyslu § 73 ZZVZ 

specifikované v bodě 4.2. až 4.4. ZD. 

 

Pro jejich prokázání v okamžiku podání nabídky postačí čestné prohlášení ve smyslu § 53 odst. 4 

ZZVZ (případně jednotné evropské osvědčení ve smyslu § 87 ZZVZ), nicméně zadavatel je oprávněn 

si vyžádat i další doklady ve smyslu tohoto ustanovení a v souladu s § 46 ZZVZ.  

 

Za účelem usnadnění přípravy nabídky dává zadavatel k dispozici vzory čestných prohlášení 

v přílohách č. 3 a č. 4 ZD.  

 

Zadavatel však bude dle bodu 7.1 ZD vyžadovat od účastníka, kterého identifikoval jako vybraného 

dodavatele, předložení originálů dokladů o kvalifikaci v elektronické podobě a v souladu se ZZVZ, 

pokud již nebyly v této podobě zadavateli předloženy či nahrazeny odkazem v souladu s § 45 odst. 4 

ZZVZ (příklady takového odkazu jsou uvedeny v příloze č. 3 ZD).  

 

4.2 Základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ 

 

a) Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ. Základní způsobilost musí 

dodavatel prokázat doklady podle § 75 ZZVZ.  

 

b) Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ, pakliže je dodavatel 

zapsán do obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence.  

 

Doklady prokazující způsobilost podle tohoto bodu musí prokazovat splnění požadované způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

 

4.3 Profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 ZZVZ 

 

a) Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 písm. b) ZZVZ. Dodavatel 

prokáže splnění tohoto požadavku předložením výpisu z živnostenského rejstříku dle § 10 

odst. 3 písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 



Stránka 6 z 12 
 

znění pozdějších předpisů, nebo živnostenského listu, či jiného dokladu o oprávnění 

k podnikání v oboru: 

 

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

 

Uznány budou i obory, který budou zadavatelem požadovanému oboru obsahově odpovídat 

(jedná se zejména o živnostenské listy vydané za dříve platné právní úpravy).  

 

b) Zadavatel nepožaduje prokázání splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ 

v rámci zadávacího řízení, nicméně upozorňuje na smluvní povinnost doložení příslušných 

dokladů v čl. X. odst. 8 přílohy č. 1 ZD (textu návrhu smlouvy).  

 

Splnění požadavku základní způsobilosti a profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také 

předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ust. § 228 ZZVZ či 

certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu s § 234 ZZVZ v tom 

rozsahu, v jakém údaje v tomto výpisu nebo certifikátu prokazují splnění požadavků na profesní 

způsobilost (u certifikátu obdobně i ve vztahu k technické kvalifikaci). 

 

4.4 Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ 

 

Zadavatel požaduje splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ v rozsahu 

požadavků konkretizovaných v příloze č. 4 ZD. Dodavatel prokáže splnění tohoto požadavku 

předložením 

 

a) Seznamu stavebních prací (možno využít přímo přílohu č. 4 ZD) 

 

b) Osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení v seznamu uvedených stavebních prací 

(postačí u vybraného dodavatele dle bodu 7.1 ZD, nicméně pro urychlení administrace zadavatel 

doporučuje doložit již přímo v nabídce) 

 

Vyplynou-li z obsahu nabídek okolnosti předvídané § 79 odst. 1 a odst. 3 až 6 ZZVZ, bude zadavatel 

postupovat v souladu s těmito ustanoveními. 

 

4.5 Zvláštní případy doložení kvalifikace 

 

V případě prokazování části kvalifikace jinou osobou (nejde u způsobilosti dle bodu 4.2.ZD) je 

nezbytné doložit též doklady podle § 83 odst. 1 písm. a) až d) ZZVZ. Ve vztahu ke kvalifikaci takové 

osoby je pro účely zpracování nabídky opět možné využít vzory čestných prohlášení v přílohách č. 3 

a č. 4 ZD. Písemný závazek této osoby musí splňovat podmínky podle § 83 odst. 1 písm. d) a podle § 83 

odst. 2) ZZVZ. 

 

V případě společné účasti více dodavatelů (§ 82 ZZVZ) prokazuje způsobilost dle bodu 4.2.ZD každý 

z těchto dodavatelů samostatně v plném rozsahu. Společné prokazování kvalifikace musí dále splňovat 

následující předpoklady: 

 



Stránka 7 z 12 
 

a) jeden z dodavatelů bude výslovně identifikován jako vedoucí účastník určený pro komunikaci 

se zadavatelem v rámci zadávacího řízení; 

 

b) součástí nabídky musí být i doklad (např. smlouva), z něhož bude zřejmý závazek všech 

dodavatelů nést společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, bude postupováno podle § 81 ZZVZ, případně 

podle § 45 odst. 3 a 4 ZZVZ (cizojazyčné doklady, prohlášení, případně odkaz na informační systém 

v jiném členském státě). Potvrzení pro zahraniční dodavatele o neexistenci nedoplatků v ČR 

(k prokázání části základní způsobilosti podle § 75 ZZVZ vybraným dodavatelem podle bodu 7.1 ZD) 

vydává ve vztahu k: 

- daňovým nedoplatkům Finanční úřad pro Prahu 1, 

- nedoplatkům na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti Pražská správa sociálního zabezpečení. 

 

 

5 Hodnocení nabídek 

 

Podané nabídky budou v souladu s ustanovením § 114 a násl. ZZVZ hodnoceny dle jejich ekonomické 

výhodnosti v níže uvedeném kritériu: 

 

Váha Kritérium pro hodnocení 

100 % Nabídková cena 

 

Nabídkovou cenou se rozumí cena za splnění předmětu veřejné zakázky, a to v Kč a bez DPH, která 

bude uvedena jako celková cena Díla v předloženém návrhu smlouvy dle přílohy č. 1 ZD. 

 

Předložená nabídková cena obsahuje veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné 

zakázky. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, poplatky další náklady dodavatele nezbytné pro 

řádné a úplné provedení předmětu veřejné zakázky.  

 

Nabídková cena může být měněna pouze za podmínek vyplývajících ze zadávací dokumentace (zejména 

z textu přílohy č. 1 ZD – návrhu smlouvy), jsou-li takové podmínky dány. 

 

Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. V případě rovnosti cenových nabídek 

účastníků, kteří se mohou stát vybranými dodavateli, rozhodne o jejich pořadí los.  

 

 

6 Podání nabídky 

 

6.1 Lhůta a způsob podání nabídky 

 

Nabídku je nutné podat nejpozději do 30. 7. 2020, 9:00 hod prostřednictvím elektronického nástroje 



Stránka 8 z 12 
 

(blíže viz bod 2.3 ZD). Nabídka musí být šifrována v souladu s požadavky právních předpisů 

a elektronického nástroje.  

 

6.2 Požadavky na zpracování nabídky 

 

Nabídka musí být zpracována v písemné formě v elektronické podobě. Každý dodavatel může podat 

pouze jednu nabídku. Účastník nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 

v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

Informace a údaje uvedené v zadávací dokumentaci, zejména obchodní a technické podmínky, vymezují 

závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně 

a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele 

uvedených v této zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek. To se 

netýká zjevně doporučujících ustanovení, například pro dodržení formální struktury při zpracování 

nabídky. 

 

Nabídka musí být zpracována v českém či slovenském jazyce. Výjimku tvoří odborné názvy, které 

mohou být kromě českého jazyka předloženy v anglickém jazyce; v anglickém jazyce pouze tehdy, 

pokud jsou v anglickém jazyce běžně používány i v českém prostředí nebo nemají vhodný český 

ekvivalent. V případě cizojazyčných dokladů dokládaných k nabídce postupuje dodavatel v souladu 

s ustanovením § 45 odst. 3 ZZVZ.  

 

Součástí nabídky účastníka musí být: 

 

a) Doklady k prokázání kvalifikace či alespoň příslušná čestná prohlášení (blíže viz bod 4.1 ZD) 

 

b) Vyplněný návrh smlouvy  

 

Účastník musí vyplnit závazný vzor návrhu smlouvy uvedený v příloze č. 1 ZD 

v označených místech, avšak návrh nemusí být podepsán. Účastník není oprávněn činit 

jakékoliv změny či doplnění s výjimkou údajů, které jsou výslovně označeny pro doplnění 

ze strany dodavatelů (viz instrukce v této příloze). 

 

c) Vyplněný položkový rozpočet  

 

Nabídková cena podle čl. 5 ZD musí být v nabídce doložena vyplněnými položkovými 

rozpočty – oceněnými výkazy výměr/soupisy stavebních prací, dodávek a služeb – které 

jsou součástí přílohy č. 2 ZD.  

 

d) Doklad o složení jistoty (blíže viz bod 8. ZD), přičemž zadavatel upozorňuje na povinnost 

vyloučení účastníka v případě situace předvídané v § 48 odst. 3 ZZVZ. 

 

6.3 Další informace ke zpracování nabídky 

 



Stránka 9 z 12 
 

V případě, že budou některé údaje v nabídce účastníka uvedeny v jiné měně než v Kč, aniž by to bylo 

v rozporu se zadávací dokumentací (např. se způsobem hodnocení), použije se pro přepočet na Kč kurz 

ČNB (střed) vyhlášený ke dni zahájení zadávacího řízení. 

 

V případě rozporu mezi údaji uvedenými v dokumentech, jejichž předložení je zadavatelem 

v zadávacích podmínkách výslovně požadováno, a údaji uvedenými v ostatních dokumentech, které 

účastník v nabídce předložil, platí údaje uvedené v zadavatelem požadovaných dokumentech. 

 

7 Podmínky pro uzavření smlouvy 

 

Účastník, který bude zadavatelem (či jeho komisí) identifikován jako vybraný dodavatel, doloží na za 

podmínek dle bodu 2.3 ZD (tj. v elektronické podobě) výzvu zadavatele dle § 122 ZZVZ následující: 

 

Před oznámením o výběru (ve smyslu § 50 ZZVZ): 

 

7.1 Doklady k prokázání kvalifikace dle bodů 4.2 až 4.4. ZD, a to v souladu s § 122 odst. 3 ZZVZ 

(blíže viz bod 4.1 ZD) 

 

7.2 Pokud bude vybraný dodavatel právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 

majiteli v souladu s ustanovením § 122 odst. 4 ZZVZ. V opačném případě zadavatel vyzve 

vybraného dodavatele v souladu s § 122 odst. 5 ZZVZ.  

 

Poté, co bude možno uzavřít smlouvu, jako podmínka ve smyslu § 104 písm. e) ZZVZ: 

 

7.3 Návrh smlouvy včetně příloh (např. rozpočet) elektronicky s anonymizovanými 

informacemi, které dle § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 

nebudou uveřejněny; 

 

 

8 Zadávací lhůta a poskytnutí jistoty 

 

8.1 Délka zadávací lhůty 

 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu ve smyslu § 40 ZZVZ v délce 4 měsíců. Do jejího uplynutí nesmí 

účastníci zadávacího řízení ze zadávacího řízení odstoupit (uplynutí této doby může být reálně 

prodlouženo, díky jejímu pozastavení plynoucímu z ustanovení § 40 odst. 2 ZZVZ). 

 

8.2 Povinnost doložení jistoty 

 

Zadavatel požaduje v souladu s § 41 ZZVZ poskytnutí jistoty ve výši: 160 000,- Kč, a to v některé 

z forem podle § 41 odst. 3 ZZVZ.  

 

a) Složení peněžní jistoty: 

 



Stránka 10 z 12 
 

Dokladem prokazujícím složení peněžní jistoty na účet určený zadavatelem je zejména výpis z účtu 

účastníka u peněžního ústavu, z něhož je patrné, že dodavatel převedl částku ve výši odpovídající 

požadované jistotě na účet, nebo potvrzení peněžního ústavu o složení částky ve výši odpovídající 

požadované jistotě na účet uvedený níže. Potřebné údaje pro složení peněžní jistoty jsou následující:  

bankovní ústav:   Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu a kód banky:   1504507045/5500 

variabilní symbol:  IČO dodavatele (nebo jeho obdoba). 

 

Peněžní jistota musí být na účet připsána ve lhůtě pro podání nabídek. Nestanoví-li dodavatel jinak, 

bude v případě naplnění zákonných podmínek peněžní jistota vrácena na účet, ze kterého byla 

dodavatelem uhrazena. 

 

b) Poskytnutí bankovní záruky: 

 

Jistota formou bankovní záruky (§ 2029 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) se poskytuje 

a zároveň dokládá předložením bankou elektronicky podepsané záruční listiny v elektronické 

podobě, obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu. 

V případě naplnění zákonných podmínek pro vrácení jistoty poskytne zadavatel dodavateli či 

dodavatelem určené bance na jeho žádost informaci o splnění podmínek ZZVZ pro vrácení jistoty 

poskytnuté formou bankovní záruky. 

 

c) Poskytnutí pojištění záruky: 

 

Jistota formou pojištění záruky (§ 2868 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) se poskytuje 

a zároveň dokládá předložením písemného prohlášení pojistitele v elektronické podobě 

obsahujícího závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu. Za 

předpokladu, že příslušná pojišťovna pro plnění z pojištění záruky požaduje originál písemného 

prohlášení, poskytuje se jistota formou pojištění záruky předložením pojišťovnou elektronicky 

podepsané záruční listiny v elektronické podobě. V případě naplnění zákonných podmínek pro vrácení 

jistoty poskytne zadavatel dodavateli či dodavatelem určené pojišťovně na jeho žádost informaci 

o splnění podmínek ZZVZ pro vrácení jistoty poskytnuté formou pojištění záruky. 

 

 

9 Další podmínky a práva zadavatele 

 

9.1 Náklady spojené se svou účastí v zadávacím řízení nese účastník. 

 

9.2 Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky či zrušit zadávací řízení v souladu 

s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

 

9.3 Zadavatel si vyhrazuje právo postupovat v případě identifikace mimořádně nízké nabídkové ceny 

dle § 113 ZZVZ. 

 

9.4 Zadavatel si ve smyslu ust. § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení 

účastníka ze zadávacího řízení a rozhodnutí o výběru dodavatele uveřejněním na profilu 



Stránka 11 z 12 
 

zadavatele. Rozhodnutí o vyloučení a rozhodnutí o výběru dodavatele se v takovém případě 

považuje za doručené okamžikem uveřejnění. 

 

9.5 Zadavatel nepřipouští ani nepožaduje varianty nabídky. 

 

9.6 Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů v souladu s § 39 odst. 5 

ZZVZ a může si je opatřovat také sám, a to například u třetích osob či z veřejně dostupných 

zdrojů. Účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

 

9.7 Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit ze zadávacího řízení účastníka, který přímo nebo 

prostřednictvím poddodavatele, prostřednictvím kterého účastník prokazuje kvalifikaci, poruší 

ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

9.8 Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly. 

 

 

10 Informace o zpracování osobních údajů (GDPR) 

 

10.1 Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) účastníky 

zadávacího řízení o zpracování osobních údajů za účelem realizace zadávacího řízení dle ZZVZ. 

 

10.2 Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich 

poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů statutárních orgánů a kontaktních osob 

dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je dodavatelem prokazována 

kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných majitelů dodavatele. 

 

10.3 Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci zadávacího 

řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména ZZVZ. Subjekty údajů jsou 

oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla 

zadavatele. 

 

10.4 Zadavatel předává osobní údaje ke zpracování zástupci zadavatele jako zpracovateli osobních 

údajů, za účelem administrace zadávacího řízení dle § 43 ZZVZ. 

 

 

11 Seznam příloh 

 

Nedílnou součástí této výzvy jsou následující přílohy: 

 

Příloha č.: 

 



Stránka 12 z 12 
 

1. Návrh smlouvy o dílo 

2. Technické podmínky 

3. Vzor čestného prohlášení o základní a profesní způsobilosti 

4. Konkretizace požadavků dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ a vzor seznamu stavebních prací 

a čestného prohlášení 

 

 

 

 

Ve Zlíně dne 10.7.2020 

 

   

obec Melč 

právně zastoupené Juráš a partneři, 

advokátní kancelář v.o.s. 

i.s. Mgr. Milan Ondryáš 

 


		2020-07-10T10:43:44+0200
	Mgr. Milan Ondryáš




